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PLP.271.2.2023  

      

Zamawiający :  

Gmina Przyrów,  

ul. Częstochowska 7,  

42-248 Przyrów 

NIP: 9492192782                              

Wszyscy uczestnicy postępowania 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ 

 

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego zadania pn.: 

„Budowa Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych wraz 

z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą i wyposażeniem”                                                  

Część 2: Zakup śmieciarki na potrzeby zbierania odpadów.  

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia informujemy: 

Pytanie nr 1 do pkt 3.2. SWZ 

Czy na wykazanie spełniania warunku dot. sytuacji ekonomicznej i finansowej 

Zamawiający dopuszcza przedłożenie certyfikatu polisy? Wykonawca prosi o 

potwierdzenie, że dokument składany jest wraz z ofertą.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszczamy przedłożenia certyfikatu polisy. Dokument 

składany wraz z ofertą. 

 

Pytanie nr 2 do preambuły umowy – Załącznik nr 1 do SWZ, cz. 2 

Zamawiający w preambule wzoru umowy wskazał, że postępowanie prowadzone jest 

w trybie podstawowym bez możliwości przeprowadzenia negocjacji – art. 275 pkt 1 

ustawy Prawo zamówień publicznych.  



Z kolei z treści SWZ wynika, że postępowanie o udzielenie zamówienia prowadzone 

jest w trybie podstawowym przewidzianym w art. 275 pkt 2 ustawy Prawo zamówień 

publicznych, a Zamawiający przewiduje możliwość prowadzenia negocjacji w celu 

ulepszenia treści ofert w ramach kryteriów oceny ofert. 

Odpowiedź: Zamawiający ujednolica zapisy i potwierdza że prowadzone 

postępowanie jest w trybie podstawowym przewidzianym w art. 275 pkt 2 ustawy 

Prawo zamówień publicznych 

 

Pytanie nr 3 do § 1 ust. 6 Załącznik nr 1 do SWZ, cz. 2 

Wykonawca prosi o doprecyzowanie obowiązku poprzez wskazanie w jakim terminie 

Zamawiający ma prawo wystąpić z żądaniem przedstawienia dokumentów oraz w 

jakim terminie oraz w jakiej formie Wykonawca ma to żądanie zrealizować.    

Odpowiedź: Zamawiający żądać będzie wymienionych dokumentów tylko od 

wybranego wykonawcy w terminach ustawowych. 

Pytanie nr 4 do § 3 ust. 7 Załącznik nr 1 do SWZ, cz. 2 

Wykonawca wnosi, aby protokół odbioru techniczno-jakościowego oraz protokół 

odbioru końcowego zostały sporządzone i podpisane w tym samym dniu, tj, dniu 

dostawy przedmiotu umowy do Zamawiającego. Stwierdzenie braku wad i innych 

niezgodności może nastąpić przy odbiorze pojazdu, co stanowi podstawę do pełnego 

odbioru przedmiotu umowy. 

Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za pojazd pozostawiony do 

dyspozycji Zamawiającego w jego siedzibie, nie powinien być także obarczony 

ryzykiem utraty bądź zniszczenia pojazdu.  

W razie odpowiedzi negatywnej, Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający 

pokryje koszty ubezpieczenia, oraz będzie ponosił pełną odpowiedzialność za 

przedmiot zamówienia oraz niebezpieczeństwo przypadkowej utraty lub uszkodzenia 

rzeczy od chwili faktycznej dostawy do chwili podpisania protokołu końcowego.  

Odpowiedź: Zamawiający żąda protokół odbioru techniczno-jakościowego oraz 

protokół odbioru końcowego zostały sporządzonego i podpisanego w tym samym 

dniu. 

Pytanie nr 5 do § 3 ust. 11 Załącznik nr 1 do SWZ, cz. 2 

Wykonawca wnosi o usunięcie możliwości obniżenia wynagrodzenia, bowiem 

skorzystanie z prawa obniżenia wynagrodzenia wymaga wiedzy specjalnej, a więc 

zlecenia ekspertyzy i wyceny, co wiąże się z dodatkowymi kosztami. Rozwiązanie to 

nie prowadzi do usunięcia wykrytej wady. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy. 

 



Pytanie nr 6 do § 3 ust. 13 i 14 Załącznik nr 1 do SWZ, cz. 2 

Wykonawca wnosi o usunięcie ust. 13 i ust. 14 bowiem postanowienia te nie pozostają 

w związku z przedmiotem zamówienia.  

W razie odpowiedzi negatywnej, Wykonawca prosi o sprecyzowanie warunków 

depozytu. 

Odpowiedź: Zamawiający usuwa zapisy ust. 13 i ust. 14umowy. 

 

Pytanie nr 7 do § 6 ust. 4 Załącznik nr 1 do SWZ, cz. 2 

Czy Zamawiający może potwierdzić zaktualizowane warunki płatności: Wykonawca 

wystawia jedną fakturę końcową z terminem płatności 30 dni, po podpisaniu protokołu 

odbioru końcowego. Płatność za przedmiot umowy w dwóch transzach, obie transze 

płatne nie później niż 30 dni od dnia wystawienia faktury końcowej. 

Odpowiedź: Płatności następować będą zgodnie z zasadami określonymi w Programie 

Inwestycji Strategicznych „POLSKI ŁAD” 

 

Pytanie nr 8 do § 6 ust. 4 Załącznik nr 1 do SWZ, cz. 2 

Czy płatność wynagrodzenia jest uzależniona od prawidłowego wykonania 

pozostałych części zamówienia przez innych wykonawców? 

Jaka jest wysokość wkładu własnego Zamawiającego? 

Wykonawca prosi również o wskazanie, kiedy Zamawiający będzie miał informację, że 

środki z Promesy zostały przyznane na realizację zamówienia? 

Odpowiedź: Płatności następować będą zgodnie z zasadami określonymi w Programie 

Inwestycji Strategicznych „POLSKI ŁAD”. Wysokość wkładu własnego min. 5% 

całkowitej wartości zamówienia. Informacja o przyznaniu środków na realizację 

zadania, zamawiający otrzyma po wyborze oferty. 

 

Pytanie nr 9 do § 7 ust. 19 i dalsze Załącznik nr 1 do SWZ, cz. 2 

Wykonawca prosi o modyfikację numeracji paragrafów i ustępów w § 7 ust. 19 i 

dalszych dotyczących zabezpieczenia należytego wykonania umowy.  

Odpowiedź: Zamawiający poprawia błędną numerację. 

Pytanie nr 10 do § 8 ust. 1 pkt 1 Załącznik nr 1 do SWZ, cz. 2 

Wykonawca  prosi o obniżenie kary umownej do wysokości 10% wynagrodzenia 

brutto.  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy. 



Pytanie nr 11 do § 8 ust. 1 pkt 2 i 3 Załącznik nr 1 do SWZ, cz. 2 

Wykonawca prosi o dostosowanie kary umownej do wysokości stosowanej na rynku 

zamówień publicznych tj. 0,1-0,2% wynagrodzenia brutto za każdy dzień zwłoki. Kara 

w wysokości 0,5% jest rażąco wygórowana. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy. 

Pytanie nr 12 do § 8 ust. 2 pkt 1 Załącznik nr 1 do SWZ, cz. 2 

Wykonawca wnosi o modyfikację postanowienia poprzez zastąpienie słowa „zwłoka” 

wyrazem „opóźnienie”.  

Ustawodawca nie przewiduje instytucji odsetek za zwłokę. Prawo polskie zna jedynie 

ustawowe odsetki za opóźnienie, przewidziane art. 481 § 1.: Jeżeli dłużnik opóźnia się 

ze spełnieniem świadczenia pieniężnego, wierzyciel może żądać odsetek za czas 

opóźnienia, chociażby nie poniósł żadnej szkody  

i chociażby opóźnienie było następstwem okoliczności, za które dłużnik 

odpowiedzialności nie ponosi. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy. Zapis zgodny z przepisami pzp. 

 

Pytanie nr 13 do § 8 ust. 3 Załącznik nr 1 do SWZ, cz. 2 

Wykonawca wnosi, by nałożenie kar zostało poprzedzone wezwaniem do zapłaty ze 

wskazaniem przyczyny nałożenia kary oraz możliwością ustosunkowania się przez 

Wykonawcę do stanowiska Zamawiającego.  Wprowadzenie z góry akceptacji 

potrącenia wprowadza dużą dysproporcję między prawami i obowiązkami Stron. 

Odpowiedź: Zamawiający wprowadzi proponowany zapis w umowie. 

 

Pytanie nr 14 do § 8 ust. 5 Załącznik nr 1 do SWZ, cz. 2 

Wykonawca wnosi o zachowanie zasady równości stron i wprowadzenie jednakowego 

zapisu na rzecz Wykonawcy.  

Odpowiedź: Zamawiający wprowadzi proponowany zapis w umowie. 

Pytanie nr 15 do § 9 ust. 1 pkt 4 Załącznik nr 1 do SWZ, cz. 2 

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie konkretnie naruszenia jakich obowiązków mają 

prowadzić do możliwości skorzystania z prawa odstąpienia od umowy lub 

postanowienie, że prawo  do odstąpienia przysługuje po uprzednim bezskutecznym 

wezwaniu Wykonawcy do zmiany sposobu wykonywania umowy/ zaprzestania 

naruszania postanowień umownych.  

Prawo do odstąpienia od umowy winno być sprecyzowane tak, by wykonawca 

startujący w przetargu miał wiedzę jakie okoliczności mogą powodować rozwiązanie 



umowy.  Obecny zapis jest lakoniczny i nie pozwala na określenie obowiązków stron 

umowy, których naruszenie może prowadzić do odstąpienia od umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian  w tym punkcie. 

Pytanie nr 16 do § 11 ust. 2 Załącznik nr 1 do SWZ, cz. 2 

Czy Zamawiający dopuści przekazanie świadectwa homologacji dla pojazdu 

skompletowanego, wystawionego przez producenta w języku angielskim wraz z 

oświadczeniem o danych i informacjach  o pojeździe niezbędnych do rejestracji i 

ewidencji pojazdów w języku polskim?  

Wykonawca, biorąc udział w postępowaniach o zamówienie publiczne, każdorazowo 

przekazuje świadectwo homologacji w w/w formie, co w każdym przypadku spotyka 

się z akceptacją ze strony Zamawiających i jest akceptowane przez wydziały 

komunikacji jako zgodne z prawem odnoszącym się do rejestracji i dopuszczenia 

pojazdów do ruchu. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, jeżeli komplet dokumentów będzie 

wystarczający w rejestracji pojazdu. 

 

Pytanie nr 17 do SWZ 

Czy w razie, gdy jeden wykonawca uchyli się od zawarcia umowy w zakresie jednej z 

części postępowania, Zamawiający unieważni postępowanie tylko w tej części czy 

odnośnie całego postępowania? 

Odpowiedź: Zgodnie z zasadami określonymi w Programie Inwestycji Strategicznych 

„POLSKI ŁAD” 

 

Pytanie nr 18 do § 7 ust. 9 Załącznik nr 1 do SWZ, cz. 2 

„Zamawiający nie przewiduje dokonania częściowego zwrotu zabezpieczenia po 

wykonaniu części zamówienia” – Czy Zamawiający zwróci/zwolni zabezpieczenie w 

całości (100%) w terminie 30 dni od dnia wykonania i uznania przez Zamawiającego 

za należycie wykonane za część nr 2?  

Odpowiedź: tak 

Pytanie nr 19 do rozdziału XIII SWZ 

Prosimy o potwierdzenie, że wymóg zatrudnienia pracowników  na umowę o pracę i 

przedłożenie listy pracowników realizujących dotyczy  Wykonawców realizujących 

roboty, a nie część 2 tj. dostawę śmieciarek. Wykonawca zwraca się z wnioskiem o 

odstąpienie od obowiązku przedłożenia wykazu osób pracujących na podstawie 

umowy o pracę na rzecz złożenia przez wykonawcę ogólnego oświadczenia, że 

wszystkie osoby realizujące zamówienie są zatrudnione w oparciu o umowę o pracę. 

Żądanie wykazu osób jest równoznaczne z udostępnieniem szerokiego zakresu 



danych osobowych, które nie są zamawiającemu niezbędne z punktu widzenia celu, 

jakim jest kontrola spełniania przez wykonawcę przedmiotowych wymagań.  W opinii 

Generalnego Inspektora Ochrony Danych Osobowych dla realizacji tego celu 

wystarczające byłoby przedstawienie przez wykonawcę stosownych oświadczeń czy 

zaświadczeń lub zanonimizowanych dokumentów: dla zamawiającego nie jest bowiem 

istotne kto konkretnie zatrudniony jest u wykonawcy na podstawie umowy o pracę, a 

jedynie sam fakt zatrudnienia osób  w takiej formie. W tym kontekście przywołać należy 

zasadę adekwatności, wyrażoną w art. 26 ust. 1 pkt 3 ustawy o ochronie danych 

osobowych, zgodnie z którą administrator powinien przetwarzać  tylko takiego rodzaju 

dane i tylko o takiej treści, które są niezbędne ze względu na cel zbierania danych. 

Dane osobowe nie mogą być zbierane na zapas, „na wszelkie wypadek”, tj. bez 

wskazania celowości ich pozyskania i niezbędności dla realizacji zadań administratora 

danych – którym po uzyskaniu danych stałby się zamawiający”. (odpowiedź GIODO z 

dn. 23.09.2016 r. do Prezesa UZP, sygn. akt DOLiS-035-2163/16/BG/). W związku z 

powyższym, celem dostosowania zapisów umownych do przepisów o ochronie danych 

osobowych, konieczna jest modyfikacja zakresu obowiązków wykonawcy w zakresie 

przedstawionym powyżej."  

Odpowiedź: Obowiązek ten nie dotyczy realizacji umowy w części 2 zadania. 

Pytanie nr 20 do OPZ pkt. 29 

Zabudowa: Boki skrzyni ładunkowej wykonane z jednolitych arkuszy blachy o 

grubości min. 4 mm, podłoga skrzyni ładunkowej w kształcie płaskim, dno skrzyni 

ładunkowej wykonane z blachy trudnościeralnej o grubości min. 4 mm 

Czy Zamawiający dopuści zabudowę z podłogą półokrągłą wykonaną z blachy 

trudnościeralnej o grubości min. 4 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza boki skrzyni ładunkowej wykonane z jednolitych 

arkuszy blachy o grubości min. 3,2 mm, a dno skrzyni ładunkowej wykonane z blachy 

trudnościeralnej o grubości min. 4 mm. 

 

Pytanie nr 21 do UMOWA pkt. 3. 

Gwarancja będzie świadczona przez producenta lub autoryzowany przez niego 

serwis lub osoby na koszt Wykonawcy w siedzibie Zamawiającego, a jeżeli jest to 

technicznie niemożliwe to wszelkie działania organizacyjne i koszty z tym związane 

ponosi Wykonawca. Czy serwis podwozia może odbywać się stacjonarnie w ASO 

podwozia oddalonym o 100 km na koszt zamawiającego? 

Wyjaśnienie: Czynności kontrolno-serwisowe które podczas przeglądów podwozi 

należy wykonać wymagają specjalistycznego sprzętu oraz warsztatu. Nie ma 

możliwości wykonania wspomnianych czynności w Siedzibie Zamawiającego. Polisa 

Zamawiającego musi również umożliwiać pokrycie szkód komunikacyjnych 

powstałych podczas transportu pojazdu przez osoby nie będące pracownikami 

zakładu pracy Zamawiającego. 



Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy gwarancji. W przypadku podjęcia 

czynności kontrolno-serwisowych, udostępni swojego pracownika. 

Pytanie nr 22 do UMOWA pkt. 4. 

4. W okresie gwarancji naprawy będą świadczone bezpłatnie przez Wykonawcę, 

serwis Wykonawcy lub autoryzowany serwis producenta. Czy Zamawiający może 

doprecyzować czy chodzi tylko o naprawy o charakterze gwarancyjnym? 

Odpowiedź: Zamawiający, informuje iż chodzi o  naprawy o charakterze 

gwarancyjnym. 

Pytanie nr 23 

Zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert do 24.02.2023 

Odpowiedź: Zamawiający nie przesuwa terminu składania ofert do 24.02.2023. 

 

Zamawiający zmienia zapis OPZ w pkt 8 dot. części 2 zadania: 

 Wymagany jest pojazd 3 osiowy z tylną osią skrętną. 

 

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną 

częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu 

ofert.   

W związku z faktem, że udzielone odpowiedzi powodują modyfikacji treści 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zamawiający przedłuża terminu 

składania i otwarcia ofert. 

Składanie ofert do dnia 15.02.2023 r. do godziny 10:00 

Otwarcie ofert dnia 15.02.2023 r. o godzinie 10:30   
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